
Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°691Quarta-feira, 06 de novembro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

 
 

 
  

 

 
 

  
   

 
   

 
     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
   

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/01

   
  

    

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

 
 
 

  

 
 
  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

                       
                      
 
 

 
 

 

     
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
  
 

 
 

   
 

  
 

 
 
 

 
  

  
    

    
  

 
 
 

 

 

 

  
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

  
  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   

 
  

                                         
                                                 

 
    

 
 

                    
    

   

  

                  

   
 

 
         

               
   
  

 
 

                
 

 
 

        
  
      
 
 
                          

                                                                       
                                           
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

   
 
 

  
  

 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
  

 
  

  

 

  

 

 

 
  

  
  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

  

 
  

  
  

 

 

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

                
   

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2019

 

OBJETO: 

  

Aquisição de microcomputadores, HD portátil e telefone sem fio, para 
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Assuntos Fundiários 
(Inspeção Municipal),

 

em conformidade com as especificações e quantidades

 

constantes do Anexo I

 

–

 

Proposta de Preço, parte integrante deste Edital.

   

O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME),

 

Empresas de Pequeno 
Porte (EPP)

 

e Microempreendedor Individual (MEI),

 

nos termos das Leis 
Complementares 123/06 e 147/14. 

 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará

 
no

 
dia

 
22

 
(vinte e 

dois) de Novembro
 

de 2019, as 8:00h
 

-
 

MS (oito
 

horas), na Sala
 

de Licitações da 
Prefeitura do Município de Anaurilândia.  
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

 
pelo telefone

 
(67) 3445-1110,

 
e pelo e-mail: 

licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00 e

 

das 14:00 às 17:00, e 
pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 
Anaurilândia –

 

MS, 05

 

de

 

Novembro

 

de 2019.

 

Tânia Fernandes Vera

 

PREGOEIRA

 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 428/2019 

 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

 

CONTRATADA:

 

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA -

 

ME.

 

OBJETO: aquisição de 140 (cento e quarenta) unidades do medicamento Enoxaparina 
sódica 40 MG SC ampolas, conforme demanda da Defensoria Pública Estadual OF.DPE 
Nº 72/2019, da autora Sra. Silvana Aparecida Barbosa da Silva.

 

DOTAÇÃO
 

ORÇAMENTÁRIA: 
 

(08) 02.013.10.301.0015.2026-3390.32.00.00.00  
VALOR: R$ 4.215,40 (Quatro mil duzentos e quinze reais e quarenta centavos).  
PRAZO: 180 (Cento e oitenta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 14

 
de Outubro

 
de 2019.

 ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA

 
–

 
Secretário Municipal de Saúde, e o

 
Sr. Vitor Hugo 

Dorta de Freitas, da empresa ALIANÇA HOSPITALAR LTDA -

 
ME.

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 437/2019 

 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

CLEBERSON BASSI -

 

MEI

 

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviço de arbitragem para o XXIIº 

Campeonato Municipal de Futebol de Campo

 
a realizar-se entre os

 
dias 05 de outubro

 

de 2019 à 15 de dezembro
 

de 2019, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 

Esporte, Turismo
 

e Juventude, conforme quantitativos e especificações constantes no 

Anexo I. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 (71) 01.006.27.813.0009.2015-3390.39.00.00.00  
VALOR:

 
R$ 12.200,00

 
(Doze mil e duzentos reais)

 PRAZO: 03 meses.
 DATA DA ASSINATURA: 10

 
de Outubro

 
de 2019.

 ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr. Cleberson

 
Bassi,

 

da

 

empresa CLEBERSON BASSI -

 

MEI

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 454/2019 

 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

ER PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI -

 

EPP.

 

OBJETO: contratação de empresa especializada para efetuar a reconstrução de

 

ponte 
de madeira sobre o Rio Quiteroizinho, localizado na região das fazendas Rancho Alegre 
e Lagoa Bonita, nas proximidades do Distrito Vila Quebracho, neste município, em 
caráter de urgência.

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(59) 01.005.15.451.0017.2012-3390.39.00.00.00  
VALOR: R$ 99.260,85 (Noventa e nove mil duzentos e sessenta reais e oitenta e cinco 
centavos).
 PRAZO: 03 meses.

 DATA DA ASSINATURA: 22

 
de Outubro

 
de 2019.

 ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr. Elvio Ramires,

 da

 

empresa ER PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI -

 

EPP.

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 462/2019 

 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 63/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

ALEXANDRE BREDA CALDAS EIRELI -

 

ME.

 

OBJETO: aquisição de materiais elétricos para a realização dos serviços de 

restabelecimento da iluminação pública, de acordo com a solicitação da Secretaria 

Municipal de Obras, Defesa Civil e Projetos, e conforme quantitativos e especificações 

constantes no Anexo I.
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

(65) 01.005.15.451.0017.2014-3390.30.00.00.00  
VALOR: R$ 16.629,82 (Dezesseis mil seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e dois 
centavos). 
PRAZO: 03 meses.

 DATA DA ASSINATURA: 24

 
de Outubro

 
de 2019.

 ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr. Alexandre 
Breda Caldas,

 

da

 

empresa ALEXANDRE BREDA CALDAS EIRELI -

 

ME.

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 148/2019

 
 
 

   

O Sr.

 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 
  

Artigo 1º -

  
NOMEAR: MAYCON DOUGLAS NAGAI,  

 
para 

exercer o cargo em comissão de ASSESSOR, Símbolo DAS
 

-2,
 

da Prefeitura 
Municipal de Anaurilandia-MS, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de 
novembro de 2019. 

 
  Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
   

Anaurilândia-MS., 05

  
de novembro

  
de 2019.

 .

 
 
 
 
                                                  
                                        

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 


		2019-11-06T07:08:44-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




